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Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut ja kuntalaiset 
 
Keskustan valtuustoryhmä on tyytyväinen ensi vuoden talousarvion valmisteluun ja 
lopputulokseen. Työtä on tehty koko syksyn ajan eri toimielinten ja virkakunnan 
yhteisvoimin, keskustellen ja eri asioita perustellen ja järjestykseen asettaen. Kaikkiin 
toiveisiin ei pystytä vastaamaan, mutta paljon hyvää saadaan aikaan. 
 
Menneet kaksi vuotta ovat olleet monien muutosten aikaa niin kunnan omassa 
toiminnassa kuin lainsäädännön muutosten vuoksi. Näillä näkymin tuleva vuosi näyttää 
muutosten osalta seesteisemmältä – toivottavasti. 
 
Jo edellisessä valtuuston kokouksessa hyväksyimme ensi vuoden veroprosentit ja 
investoinnit. Keskustan valtuustoryhmä on tyytyväinen siitä, että talousarvion 
valmistelussa ei lähdetty veronkorotusten tielle, mikä olisi ehkä helpoin tapa tasapainottaa 
kunnan taloutta. Kunnallisvero tasaverona koskettaa kovimmin pienituloisia. Heitä, joilla 
tällä hetkellä muutenkin kuritetaan kovimmin valtiovallan suunnalta monien leikkausten ja 
kiristysten vuoksi. Myös kunnan korkea työttömyys koskettaa monia pienituloisia perheitä. 
Veron korotus olisi ollut tässä tilanteessa huono merkki siitä, miten kunta kohtelee 
asukkaitaan. 
 
Tulevan vuoden investoinneista varsin iso suunnataan näkymättömiin, maan alle. Nämä 
ovat kuitenkin niitä arjen asioita, jotka huomaamme useimmiten vasta silloin, jos ne eivät 
toimi. Kunnassa on vuosikymmeniä sitten kaukonäköisesti päätetty, että puhdasta vettä 
pitää olla tarjolla kaikille, myös haja-asutusalueella asuville. Meillä on varsin laaja 
vesijohtoverkosto. Sen jatkuva ylläpitäminen vaatii vuosittain satojentuhansien investoinnit.  
 
Vesijohtoverkoston ylläpitäminen sekä jätevesien asianmukaisen käsittelyn varmistaminen 
vaativat rahaa. Sen vuoksi jouduimme nostamaan sekä puhtaan veden että jäteveden 
kulutuksen taksoja. Puhdas vesi on meidän tavanomaisten kuluttajien lisäksi elinehto 
myös kunnassamme toimiville karjatalousyrittäjille. Heitä onneksi vielä riittää tuottamassa 
puhdasta ruokaa ja varmistamassa omalta osaltaan kunnan elinvoimaa. Toimivia tiloja 
kunnassa on kaikkiaan 140. 
 
Ensi vuonna investoimme myös näkyviin kohteisiin. Niiralan teollisuusalueen valaistus tuo 
turvaa alueen asukkaille sen lisäksi, että samalla kehitämme yritystoiminnan 
mahdollisuuksia. Myös Kemien keskustaan saadaan lisää turvallisuutta ja viihtyisyyttä, kun 
katuvaloja ja teiden päällysteitä uusitaan sekä rakennetaan matkaparkki kunnassamme 
asuntovaunuilla matkaaville. 
 
Nyt hyväksyttävä talousarvioesitys on juuri ja juuri plussan puolella. Se on myönteinen 
saavutus oloissa, joissa sekä Tohmajärven että laajemminkin Pohjois-Karjalan elinvoima 
on kohdannut suuria vaikeuksia itänaapurimme toiminnan vuoksi. Isoista puheista 
huolimatta itäinen Suomi ei kuitenkaan ole saanut tukea maan hallitukselta. Päinvastoin. 
EU:n aluekehitysvarojakin ollaan leikkaamassa ja siirtämässä läntiseen Suomeen. 
 



Mutta periksi emme anna. Meidän on vaikutettava niihin asioihin, mitkä ovat omissa 
käsissämme. Jokainen menestyvä yritys ja myös kunta rakentaa vahvuuksille. Niin 
Tohmajärvenkin on tehtävä. Mitkä ovat meidän vahvuuksiamme? 
 
Illasta ja kuukaudesta toiseen saamme kuulla uutisia vähenevästä ja ikääntyvästä 
väestöstä, syntyvyyden pienenemisestä sekä väen pakkautumisesta jo entisestään 
ruuhkautuville seuduille. 
 
Jospa ottaisimme toisen asenteen. Käännetään Tohmajärven pienuus eduksi. 
 
Lapset ja nuoret varmistavat tulevaisuutemme. Tohmajärvellä panostetaan heihin. Kaikille 
lapsille on tarjolla laadukasta varhaiskasvatusta. Ryhmät ovat pieniä. Lähiluonto on 
jokaisen saatavilla, aivan kävelymatkan päässä ja arkipäivässä nautittavana. Emme 
tarvitse tähän erikoispäiväkoteja. 
 
Mikä tarjoaisi lapsille ja nuorille paremmat eväät elämään kuin pienet ja turvalliset luokat? 
Niitä on sekä Tikkalan koulussa että sivistyskeskus Ahjon seinien sisällä. Myönteistä 
palautetta olemme saaneet myös siitä, että erityistä tukea saavia oppilaita ja heidän 
perheitään tuetaan heidän tarpeistaan lähtien, ei järjestelmästä käsin. 
 
Myös vapaa-aikaan pystymme näinkin pieneksi kunnaksi tarjoamaan monipuoliset 
harrastusmahdollisuudet. Liikuntapalvelut ovat hyvässä kunnossa kaikenikäisille. 
Erityisesti satsaukset urheiluseurojen tukemiseen ja esimerkiksi koululiikuttajan 
palkkaamiseen näkyvät lisääntyneenä liikkumisen ilona monen nuoren, työikäisen ja 
ikäihmisen keskuudessa. 
 
Kulttuuripitäjämme maine säilyy vahvana, kun musiikkiopisto tarjoaa korkealaatuista 
soiton, laulun ja tanssin opetusta kaikenikäisille. Kansalaisopiston tarjontaa voimme 
muovata kuntalaisten tarpeista lähteväksi, kun opiston toiminta on omassa 
päätösvallassamme. Eikä unohtaa sovi kuntamme vahvaa yhdistys- ja järjestökenttää. 
Järjestöjen tukemisella ja monipuolisella yhteistyöllä sekä kumppanuuksilla voimme lisätä 
entisestään vahvaa yhteisöllisyyttä ja samalla tarjota parempia palveluja eri puolilla 
kuntaa. 
 
Tohmajärvellä kaikki on lähellä ja mutkatonta karjalaiseen tyyliin. Aikaa ei kulu ruuhkassa 
istumiseen työ- tai koulumatkoilla. Lupa-asiat ja muu viranomaisten kanssa asiointi hoituu 
ripeästi ja mutkattomasti. Yhä useammin näemme vaikkapa kunnanjohtajan vierailemassa 
yrityksissä ja yhdistysten tilaisuuksissa.  
 
Mutta miten saisimme yhä useamman muualla asuvan ajattelemaan muuttoa 
Tohmajärvelle? Yksinkertaisesti tuomalla mahdollisuuksiamme positiivisessa hengessä 
esiin erilaisissa yhteyksissä ja kanavissa.  
 
Asuminen on yksi keskeinen muuttopäätökseen vaikuttava tekijä. Kangasniemen kunta 
esitteli äskettäin ideansa autiotalojen messuista. Me voisimme tehdä jotain 
samankaltaista. Eri puolilla kuntaa on paljon tyhjillään olevia kiinteistöjä. Monet muualla 
Suomessa asuvat puolestaan kaipaavat edullista ja väljää, luonnonläheistä asumista ja 
elämäntapaa. Remontoitavat kohteetkin kiinnostavat. Kaiken ei tarvitse olla viimeisen 
päälle. 
 



Tämä kysyntä ja tarjonta on saatava kohtaamaan toisensa entistä paremmin. Ostaminen 
ja myös vuokraaminen on tehtävä mahdollisimman helpoksi. Jonkinlainen asuntopörssi 
olisi askel tähän suuntaan. Yksi helposti löytyvä paikka, minne itse kukin voisi laittaa 
myytävän tai vuokrattavan asunnon tai kiinteistön. Ja sen markkinointi niin kunnan sivuilla 
ja somekanavissa sekä meidän itse kunkin jakamana omissa ympyröissämme varmistaisi 
tiedon leviämisen mahdollisten kiinnostuneiden keskuuteen. Tämä olisi kaiken lisäksi ihan 
ilmaista. 
 
On samantekevää, muuttaako perhe kunnan asuntoihin vai hyödyntääkö yksityisten 
tarjoamia asumismahdollisuuksia. Tärkeintä, että he saavat helposti tietoa yhdestä 
paikasta tarjolla olevista vaihtoehdoista ja että he kokevat olevansa tervetulleita 
Tohmajärvelle. 
 
Keskustan valtuustoryhmä kannustaa meitä kaikkia – niin luottamushenkilöitä, kunnan 
henkilöstöä kuin kaikkia kuntalaisia tuomaan esiin ja markkinoimaan omaa 
kotikuntaamme, rohkeasti ja ennakkoluulottomasti, kotiseuturakkaudella ja -ylpeydellä. 
Pois turha vaatimattomuus. Tuodaan esiin kaikki se hyvä, mitä meillä on. Pieni on 
kaunista. Meillä on turvallista elää. Kaikki on lähellä. Ja asioihin pääsee vaikuttamaan 
helposti, jos vain itse haluaa. 
 
Näillä terveisillä Keskustan valtuustoryhmä esittää vuoden 2026 talousarvioehdotuksen 
hyväksymistä. Kiitämme kuluneesta vuodesta luottamushenkilöitä ja kunnan henkilöstöä. 
Jatketaan samalla yhteistyöhakuisella ja tulevaisuuteen mahdollisuuksia tarjoavalla 
otteella myös ensi vuoteen. 
 


